

## تفاهم نامه با میزبان المپیک ۲۰۲۰



مراسم برخط امضای یادداشت تفاهم‌نامه همکاری در زمینه ورزش بین وزارت ورزش و جوانان جمهوری اسلامی ایران و وزارت آموزش، فرهنگ، ورزش، علوم و فناوری ژاپن برگزار شد. مسعودسلطانی‌فر در این مراسم این مسایل را مطرح کرد: «ورزش، فرصتی ارزشمند برای حفظ و ارتقای ارزش‌های جهان شمول همچون احترام، همکاری و اهداف مشترک میان کشورهاست. ورزش با بهره‌مندی از ارزش‌ها اقوام و ملل مختلف را گرد هم می‌آورد و فرهنگ تعامل میان ملت‌ها را گسترش می‌دهد. تاریخ گواهی می‌دهد که ورزش همواره در ایجاد تغییرات مثبت اجتماعی پیروز بوده است. با وجود پیشینه همکاری‌های مشترک بین دو ملت ایران و ژاپن در زمینه فرهنگی و سیاسی، با تلاش و پیگیری سفرا و دو کشور، کارشناسان وزارت امور خارجه و دفتر بین‌الملل وزارت ورزش و جوانان، پس از سال‌ها فرصت دیدار دو جانبه و امضای برخط تفاهم‌نامه همکاری بین دو کشور در زمینه ورزش حاصل شد. امیدوارم امضای این تفاهم‌نامه زمینه تحولات اساسی در جهت رشد کمی و کیفی ارتباطات ورزشی بین فدراسیون‌های دو کشور را فراهم آورد. بی‌تردید ثمره تعاملات ورزشی، پیوند بیش از پیش منافع ملی و بین‌المللی دولت‌هاست و فرهنگ دوست‌چهره‌ی جمهوری اسلامی ایران و ژاپن در زمینه ورزش خواهد بود.»

## قهرمانی آسیای توکواندو در بهار ۱۴۰۰

تاریخ جدیدیست و چهارمین دوره رقابت‌های توکواندو قهرمانی آسیا سوی اتحادیه توکواندو قاره کهن اعلام شد. بر اساس نامه‌ای که سوی دبیر کل اتحادیه آسیا به کشورهای عضو ارسال شده، تاریخ ۳۰ فروردین تا دوم اردیبهشت ۱۴۰۰ به میزبانی لبنان را برای برگزاری این مسابقات تعیین کرده است. رقابت‌های توکواندو قهرمانی قهرمانی آسیا پیش از دیوار به دلیل شیوع ویروس کرونا در لبنان به تعویق افتاده بود. این رقابت‌ها ابتدا قرار بود از دهم اسفندماه ۱۳۹۸ به میزبانی بیروت برگزار شود که تا ۱۲ اردیبهشت ۱۳۹۹ به تعویق افتاد و یک بار دیگر و با هم به دلیل کرونا لغو شد که لبنان یک بار دیگر میزبان این مسابقات اعلام شده است. با این وجود رقابت‌های پارا توکواندو و توکواندو قهرمانی آسیا در دو بخش پوسسه و مبارزه در تاریخ‌های جدید و مسابقات انتخابی المپیک نیز ۸-۶ فروردین در اردن برگزار خواهد شد.

## کاراته به جای ریاض

## به لیسیون می‌رود

فدراسیون جهانی کاراته تقویم جدید برگزاری مسابقات لیگ جهانی موسوم به کاراته‌وان در سال ۲۰۲۱ را منتشر کرد که نخستین مرحله آن به میزبانی برغال برگزار خواهد شد. بر همین اساس لیسیون طی روزهای یک‌کالی سه اسفند میزبان این رقابت‌ها خواهد بود. رقابت‌هایی که تقریباً یک سال بعد از آخرین مرحله لیگ جهانی قبل از شیوع کرونا برگزار خواهد شد. میبدانی برای حضور بهترین‌های جهان خواهد بود. تیم ملی کاراته ایران که مسابقات مراکش را در دستور کار قرار داده بود، با تغییر مسیر از ریاض راهی مراکش می‌شود تا در نخستین دوره این مسابقات شرکت کند و پس از آن به باکو رفته و بعد از آن خود را آماده شرکت در مسابقات مراکش کرده و در نهایت حضور در رقابت‌های تاشکند در ازبکستان و مسکو را در برنامه خواهد داشت.

## اردوی شنا با ۳ شناگر بیشتر

طبق اعلام کمیته فنی شنا در راستای اجرای برنامه‌های راهبردی میان مدت و آماده‌سازی شناگران به منظور حضور پر قدرت در المپیک توکیو، مقرر شد اردوی کوتاه مدت تیم ملی شنا با حضور تعداد محدودی از شناگران و رعایت کامل دستورالعمل‌های بهداشتی ستاد ملی مبارزه با کرونا به میزبانی شهر تهران برگزار شود. پیش از این مهدی انصاری، بنیامین قره‌حسنلو و متین بالسینی در تمرینات آمادگی تیم ملی شقای بزرگسالان به میزبانی استخر آزادی حضور داشتند و همچنان برنامه‌های آمادگی خود را برای حضور در انتخابی المپیک دنبال می‌کنند. دور جدید اردوی اردوهای اما به صورت متمرکز با دعوت از سه شناگر از استان اصفهان پنجم‌الی یازدهم دی ماه ۱۳۹۹ در استخر قهرمانی مجموعه ورزشی آزادی برگزار خواهد شد.

## درباره تصمیم هیجان انگیز علی کریمی

## فدراسیون جادو می‌شود!

انتخابات فدراسیون فوتبال که قرار بود سال ۹۸ برگزار شود، سرانجام قرار است در اسفندماه امسال صورت بگیرد. مدت‌های مدیدی است که فدراسیون با رئیس موقت اداره می‌شود و حالاً نوبت به انتخاب یک رئیس جدید از راه رسیده است. انتخابات فدراسیون این بار یک تفاوت بزرگ با گذشته خواهد داشت. با اصلاح اساسنامه، چهاره‌های فوتبالی حتی بدون سابقه مدیریتی نیز می‌توانند به انتخابات ورود کنند. این روزها شنیده می‌شود که علی کریمی عزمش را برای حضور در فدراسیون جزم کرده و شاید نام این ستاره بزرگ در ترکیب آینده فدراسیون دیده شود.

## آر باز هتورد

برای سال‌ها اساسنامه فدراسیون فوتبال اجازه نمی‌داد که فوتبالی‌ها شانس برای حضور در ترکیب این نهاد فوتبالی داشته باشند. بر اساس این قانون، تنها افرادی می‌توانستند برای انتخابات ریاست یا هیات رئیس فدراسیون اقدام کنند که حداقل ۱۰ سال سابقه فوتبالی داشته باشند. به همین خاطر معمولاً تنها چند اسم آشنادر اطراف فدراسیون به گوش می‌رسید. در همه نقاط دنیا افرادی که سابقه‌های طلایی در تیم ملی کشورهای مختلف داشته‌اند، از شانس‌های جدی ریاست فدراسیون به شمار می‌روند. حتی همین حالا ایگر کاسیاس بزرگ کمپینی را آغاز کرده که قرار است او را به ریاست فدراسیون فوتبال اسپانیا برساند. در ایران اما برای همیشه در راهی روی چهره‌های با سابقه فوتبالی در انتخابات فدراسیون بسته بود. با این حال سرانجام با اصرار فیفا، اساسنامه فدراسیون فوتبال تغییر کرد و سابقه‌های جایگزین سابقه مدیریتی شد. حالا دیگر تنها افرادی که سابقه طولانی مدیریتی دارند، گزینه حضور در فدراسیون نیستند و چهره‌های شاخصی که زمانی در تیم ملی حضور داشته‌اند، می‌توانند

## چهره به چهره

## درباره افشاکاری‌های علیم‌نصور علیه مالکان تراکتور

## آدیداس Made این مرند!

«زنوزی برادر بزرگ‌تر من است. برای قرارداد بستن با او هیچ تردیدی نداشتم». علیرضا منصوریان به محض پیوستن به تراکتور سازی، این جملات را به زبان آورد اما چند ماه بعد ادبیات او در مورد زنوزی و رفقا، کاملاً عوض شد. به نظر می‌رسد تصورات اولیه علیم‌نصور اصلاً با آنچه این مربی در فوتبال تبریز دیده بود، همخوانی نداشت. او در برنامه فوتبال برتر، دست به چند افشاکاری بزرگ علیه مالک تراکتور زد. قبل از تبریز برخی مربیان و چهره‌های حاضر در اطراف این باشگاه، چنین ادعاهایی را مطرح کرده بودند اما حالا ماجرا جدی‌تر و شوکه‌کننده‌تر از همیشه به نظر می‌رسد.

## گفتند این آقا نباشد

آن طور که علیرضا منصوریان می‌گوید، مالک باشگاه تراکتور فقط ۱۰ روز قبل از شروع بازی‌ها از مدیرعامل وقت باشگاه درخواست کرده که علیرضا منصوریان را برکنار کند. این اتفاق در حالی رخ داده که تراکتور هنوز حتی یک مسابقه در لیگ برتر بیستم را پشت سر نگذاشته بود. ظاهراً زنوزی از همان شروع فصل تصمیم به اخراج منصوریان داشته و در هفته‌های بعدی هم منتظر فرصت برای این کار

## اتفاق روز

## شکار نکردن، بهتر از شکار بد

## مجبور نیستی، پرسپولیس!

بشار رسن از پرسپولیس جدا شده و تلاش باشگاه برای خرید جانشین این هافبک، کلید خورده است. قرمزها با خروج بشار، در خط هافبک یک خلأ بزرگ را احساس می‌کنند. او یک بازیکن بسیار مهم و کلیدی برای سرخ‌پوشان به شمار می‌رفت و در این سال‌ها، یکی از بهترین‌های پرسپولیس بود. واضح به نظر می‌رسد که تیم یحیی باید به دنبال یک جایگزین برای ستاره عراقی باشد. چرا که جدایی او وزن تیم را در میانه میدان تحت تاثیر قرار خواهد داد. شنیده می‌شود آنها «رضا شکاری» را برای این کار در نظر گرفته‌اند. خریدی که برای هواداران

فوق‌العاده و یک مربی کاملاً معمولی بود و همان بهتر که از مربیگری فاصله گرفت تا دیگر خودش را در این عرصه زیر سوال نبرد. در این سال‌ها مهره‌های زیادی با اصرار بیش از حد به «مربی شدن» اعتبار خودشان را به خطر انداختند. علی دایی، هیچ‌وقت مربی در چه یکی نبود و به جز تیم‌های تهرانی، در تیم دیگری کار نکرد. شهریار اگر به عرصه مدیریت وارد شده بود، حالا یک پست کلان در فدراسیون فوتبال آسیا داشت و حتی می‌توانست ایران را در فیفا صاحب یکی کرسی کند. این تصمیم دایی نه فقط به نفع خودش، بلکه به سود فوتبال ایران بود اما او هرگز حاضر نشد از کنار زمین فاصله بگیرد و خودش را به عنوان یک مدیر مورد آمایش قرار بدهد.

حالا به نظر می‌رسد علی کریمی، چنین تصمیمی گرفته است. او آماده است تا خودش را در یک موقعیت کاملاً متفاوت محک بزند. همه می‌دانند که جادوگر نیازی به درآمد فدراسیون ندارد و برخلاف خیلی از مدیرها، برای «پول» به انتخابات ورود نمی‌کند. او در فوتبال ایران

اگر زمره‌های ورود علی کریمی به حوزه مدیریت فوتبال درست باشند، او یک بار دیگر «هوش» اش را به همه نشان داده است. علی در چند سال اخیر چند بار تجربه مربیگری داشت و در همان چند تجربه متوجه شد که برای این کار ساخته نشده است. او یک فوتبالیست

شاید زنوزی دوست دارد که همه فکر کنند او سر تا پای بازیکنان و مربیان را در تراکتور طلا می‌گیرد اما حقیقت آن است که آقای مالک به اندازه‌ای که تبلیغ می‌کند، هزینه انجام نمی‌دهد. بر اساس توافق با منصوریان، قرار بود باشگاه پس از ۱۵ روز نیمی از مبلغ قرارداد این مربی را پرداخت کند اما تا لحظه جدایی منصوریان فقط سه درصد و بازیکنان تیم فقط ۱۰ درصد از مبلغ قراردادشان را گرفته بودند. باشگاه تراکتور همین حالا هم چند پرونده باز و چند بدهی بزرگ داخلی و خارجی دارد و برخلاف چیزی که تصور می‌شود، اوضاع مالی در این باشگاه چندان فوق‌العاده نیست.

## آدیداس ساخت مرند!

از همان زمان که آدیداس به عنوان اسپانسر باشگاه تراکتور معرفی شد، شک و تردید زیادی



آزمون بسیار بزرگ به شمار می‌رود. اینجا پای اعتبار یک ستاره بزرگ وسط است و علاوه بر آن، پای اعتبار فوتبالی‌ها در عرصه مدیریت فوتبال ایران به میان خواهد آمد. اگر جادوگر وارد شود و در این عرصه شکست بخورد، فوتبالی‌ها برای همیشه از مدیریت فوتبال رانده می‌شوند اما اگر او موفق باشد،

آنقدر محبوب و مقبول هست که همه حرفش را بخوانند و چشم بسته قبولش داشته باشند. نه فقط برای جادوگر، بلکه برای فوتبال ایران این یک

همه می‌دانند که جادوگر نیازی به درآمد فدراسیون ندارد و بر خلاف خیلی از مدیرها، برای «پول» به انتخابات ورود نمی‌کند. او در فوتبال ایران آنقدر محبوب و مقبول هست که همه حرفش را بخوانند و چشم بسته قبولش داشته باشند

فوتبال ایران یک قدم بزرگ به جلو برمی‌دارد.

واضح به نظر می‌رسد که علی کریمی نمی‌تواند به تنهایی کاری انجام بدهد. او باید یک گروه قدرتمند در کنار خودش داشته باشد تا در این زمینه‌ها اعتماد مردم را جلب کند. علاوه بر این، بسیار مهم است که او در کنار خودش از افراد توانمند و متخصص بهره‌برد تا تصمیم‌های درستی در فدراسیون فوتبال بگیرد. مدیران سابق فدراسیون، اصلاً دوست ندارند چنین اتفاقی برای این نهاد رخ بدهد. آنها به جای پاسخ دادن در مورد سوالات بزرگ ویلموتس، همچنان به دنبال این هستند تا با استفاده از برخی نفرات، به صورت پنهان در ساختار فدراسیون بمانند. علی برای ورود به فدراسیون، باید این افراد را کنار بزند.



در این مورد وجود داشت. چرا که برندی مثل آدیداس قاعدتاً نباید علاقه‌ای به حضور در فوتبال ایران آن‌هم در رده باشگاهی داشته باشد. علیرضا منصوریان روی آنتن زنده تلویزیون، این ماجرا را هم فاش کرد. به گفته او، آدیداس برای هر فصل تنها چند دست کاپشن به باشگاه تراکتور می‌دهد و سایر لباس‌های این تیم در تبریز و مرند تولید شده و آرم آدیداس می‌خورند! این خودش یک تقلب بزرگ و عجیب به شمار می‌رود و در یک شرایط استاندارد می‌تواند موجب برکناری یک گروه مدیریتی شود اما در تراکتور آب از آب تکان نمی‌خورد. این ماجرا در حقیقت بهترین خلاصه از شیوه‌داره باشگاه تراکتور سازی است. باشگاهی که دوست دارد دائماً رُست فوروارد و خودش را بهتر از آن چیزی که هست، نشان بدهد. اگر شما توانایی امضای قرارداد تجاری با یک برند خارجی مثل آدیداس را ندارید، بهتر است به سراغ یک برند معمولی‌تر خارجی یا یک کمپانی داخلی بروید نه اینکه خودتان به صورت مخفیانه لباس تولید کنید و آرم آدیداس را روی آن بچسبانید. تیم‌ها با برند تولیدکننده لباس اعتبار به دست نمی‌آورند. این موفقیت در زمین فوتبال است که می‌تواند به یک تیم، اعتبار ببخشد.

## مالک همیشه غایب

به گفته علیرضا منصوریان، زنوزی تیمش را از راه دور هدایت می‌کند. مدت زیادی

است که این مالک در ایران حضور ندارد و همه تصمیم‌ها را از همان ترکیه می‌گیرد. اینکه او مدت‌ها به ایران سفر نکرده، در نوع خودش کمی سوال برانگیز به نظر می‌رسد. مگر می‌شود مالک یک باشگاه لیگ برتری در ایران باشی اما کیلومترها دور از ایران زندگی کنی؟ کدام مالک را می‌شناسید که یک باشگاه را بخرد اما زندگی‌اش را دور از آن باشگاه سپری کند؟ زنوزی این روزها در ایران زندگی نمی‌کند و به گفته منصوریان حتی روزها هم در دسترس نیست. در حقیقت اگر کسی در مجموعه تراکتور با این مدیر کار خاصی داشت، باید تا شب و تماس تلفنی تصویری صبر کند!

## سودای ریاست

مهم‌ترین افشاکاری منصوریان، به داستان تمایل زنوزی به ریاست فدراسیون فوتبال مربوط می‌شود. او که در چند نوبت به فدراسیون کمک مالی کرده، حالا می‌خواهد ریاست فدراسیون را بر عهده بگیرد. منصوریان در این مورد جمله جالبی به زبان آورده است: «اگر زنوزی رییس فدراسیون فوتبال شود، استقلال و پرسپولیس را سلاخی می‌کند!» طبیعی به نظر می‌رسد که مالک ترکیه‌نشین یک باشگاه لیگ برتری، به لحاظ قانونی نمی‌تواند رییس فدراسیون فوتبال شود. با این حال تجربه‌های مربوط به گذشته نشان می‌دهند که در فوتبال ایران هیچ اتفاقی «شدنی» نیست!

مهره فیکس تیم ملی عراق را نمی‌توان با بازیکنی پر کرد که حتی یک بار به اردوهای تیم ملی ایران دعوت نشده است. پرسپولیس‌ها با خرید شکاری، تنها خودشان را فریب خواهند داد. اگر باشگاه واقعا گزینه بهتری از شکاری ندارد، بهتر است به سعید حسین پور جوان فرصت بیشتری برای بازی بدهد. فوتبالیستی که بارها نشان داده از استعداد ویژه‌ای برخوردار است. بازی دادن به او که محصول باشگاه پرسپولیس است، به مراتب موثرتر از انتخاب گزینهای مثل شکاری خواهد بود. چرا که شکار کردن به مراتب بهتر از یک شکار بد به شمار می‌رود. شکاری یک شکار بد برای قرمزها خواهد بود. یک بازیکن کاملاً متوسط با رزومه‌ای کاملاً معمولی که در قوا‌ه‌های بازی برای یک باشگاه بزرگ نیست. او فاصله بسیار زیادی با ترکیب تیمی مثل پرسپولیس دارد و در این تیم سرانجامی بجز دوخته شدن به نیمکت نخواهد داشت.

با این حال شکاری هرگز در رو‌بین فرصت‌چندانی برای بازی به دست نی‌آورد و سرانجام به فوتبال ایران برگردانده شد. شکاری مورد توجه باشگاه پرسپولیس قرار گرفت و در یک قدمی پیوستن به این تیم بود اما با یک پیشنهاد از سوی باشگاه تراکتور، مسیرش را از تهران به طرف تبریز تغییر داد. جالب اینکه او همین حالا ادعا می‌کند که یک پرسپولیس‌دوست آتشه است و حتی با یک قرارداد مجانی مشکلی برای پیوستن به پرسپولیس ندارد. با این حال بازیکنی که یک بار به این باشگاه پشت کرده و به سادگی قید این تیم را زده تا پول بیشتری به دست بیاورد، قطعاً بار دیگر نیز همین کار را انجام خواهد داد. اگر شکاری واقعا فوتبالیست درجه یکی بود، تراکتوری‌ها به همین راحتی قیدش را نمی‌زدند، رضا همین حالا هم در فوتبال ایران مشتری خاصی ندارد و خیلی عجیب است اگر قبل از اثبات خودش، بتواند پیراهن پرسپولیس را به دست بیاورد. جای